[image: image1.png]

ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.12.2014 № 46                                                                                с. Подстепное
О приеме осуществления Администрацией Подстепновского сельсовета части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Ребрихинского района

         В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края и в целях эффективного, качественного и своевременного предоставления услуг жителям поселения,  Подстепновский сельский Совет народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края,

РЕШИЛ:

1. Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края принять к осуществлению часть полномочий Администрации Ребрихинского района Алтайского края по решению
вопросов местного значения, за счет субвенций, предоставляемых из районного бюджета в бюджет поселения:

1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
1.2. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, кроме строительства, реконструкции и капитального ремонта автомобильных дорог местного значения в границах поселения;
1.3. ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и полномочия по решению иных вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления в области жилищных отношений Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами, а также законами соответствующих субъектов Российской Федерации, предусмотренных пунктом 10 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
1.4. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
1.5. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
1.6. организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
1.7. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;
1.8. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
1.9. осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
2. Ходатайствовать перед Ребрихинским районным Советом народных депутатов о передаче Администрацией Ребрихинского района Алтайского края части полномочий по решению вопросов местного значения за счет субвенций, предоставляемых из районного бюджета в бюджет поселения, согласно пункту 1 данного решения.
3. Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края заключить соглашение с Администрацией Ребрихинского района Алтайского края о передачи ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на официальном сайте Администрации сельсовета.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, бюджету, экономической и кредитной политике.
Глава сельсовета

И.А.Плетнева